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Severové Ilalsámu pro 1'llce ne-

chají snáze odvrátili ať už to jest
obyčejné ochraptění traplivý1 ká-

lel nebo zápal prnduUrk a plic
Scvirův litinám pro 1'líce hojí
zánět sliznice uvolňuje Sletu a

přivádí celé dýchací ústrojí zase
do pravidelného stavu Kdo sou
časně uživí Scverovýcti Tablrtek
proti nastuzeninám zbaví se jak
jméno samo naznačuje nastuzeni
ba i chřipky za 24 hodin K do
stání ve všech lékárnách a přímo
rozesílá firma W F Severa Co

Cedar Rapidr la Cena 23 a 30

St Paul

Minneapolis
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Wisconsinskí jezera
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Dakota Ilot SpritiR
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Providcnce R I

Portland Maine

NORTíI-WESTE- RN DRÁHA

1401-140- Famam St

Omaha

centu Při objednívkách které
obnáší jttoo a více předplácíme
vřechny dopravní výlohy

Píbé Pilin Zápafln

TRANS -- MISSISSIPPI ÍXPOSITION

Uložení peněz
v jižních pozemcích
Tukové uloZuní ]anh není npukuln-tlvn- í

Jih 11 ri ( novou zimil Olirborlnl
a dopravní prostředky Junu přlmAřné a

n)lupS( Podnotil Jest mlrne a přízniví?
Vzdor těmto a Jiným přednostem Jlínl
pozemky e prodiívajl za ceny daleko
pod Jlcli eenu skutečnou a při nynějších
černích pflniiAeí volky zisk % uložených
peníz O řadu oMžnfkn í 1 a 10 vřet-

ně JeŽ otidržlte zdnrma týkalU-'!- '
výhod pozemko v Kenlucky Kiipndnfm
Tennessee Mlsulsslnpl a IoiiIíIhiiíi leží
clili na sneli hllže IlIlnolsCentrnl driíhv

'V" :? Mina Sř i U
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( III v hl Paal JMIa
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Karel llarllrek llnrerský ť IV

MlnnearMills Mlnn
odlifváiMbankaflna nandll mMfl V

ilnlí nimiraur oř Whintvn {(Uravai Htr Hlrnkn mlatoiilnila M

1'mprka lJinnlkAii( Mnnill lili— j sir
Kniiiti Hliník J 8ifi - a Hir Snuvh
pokladník Jan niiák m ThurnUin Avn

Č V v Noré Trase Mlnn

odliívé kailou i nnlíll v mWel
l'leilii(l Ant T Iluilln laj Ani V Vrltl
nf Hetnlk V4elnv l'ol uikladnlk Jakub
Svoboda New l'fua Mlnn

Komenuký ž VI v Hayward
Minnesota

odhrváavi aohuu I nedílll v mAalct PFedi
J Punfar mlatoFrdi Vojt Paoovik ta)Joel Hlruka Olenvllla Mlnn dln1kPr 1'ranloer poklad Vfclav gfedl Oakland
Mlnn

Karel Veliký l VII v Síot Ifebonl
Minnesota

odlévá tri Mhlíte kaMou 4 nedítl vmflitnl-Předsed-

Jun Klaln Mnnliriímiry lnn ml
stupředi Jan Plllpek I)(le Mini tnjem-ni-

k

Viu Edl Dny la Mlnn ířetnlk Jan Hndo
JII Ooyln Mlnn noklKd Jan NMka llnylrMlnn dřivfrnlk Jan Klein prflvodíf Jm
Halata vnltfnl str Ant Vellínk venkovní
tras Jiia Jf Klhiiek oíat výbor Jua Kdl
Vt Staska Jan Kllluek

Č VIII Rovnost Owatonna Mlnn

odhjlva ivé schftiu kdfdoo S nedtll v mfiicl v
lednu hodinu 'idpolvalnl fl a p předseda
Vr Dušek nrilslopfHds Fr Ilurel tajemník
lenpl4 Marek l N Klam Ml oíetnlk Kr
VheJifk pokladník Vao IlerdllCka at„ pri
vodil í)om Moravec vnltlnl strí Kalpar
Hlesik ven kovnl atrii Josef II Vavřín

Hpoluk í IX v l'lne City Mlnnenola
odhfva iv trMio kaMou druhou nadlll v
mlislcl Předseda Jan Mlochl nilstojiředseda
Toini flll tajem Joa Hartol P O nu
IlenUD Mlnn iíelnlk Jan HeJdaPlnaCllty
Mlnn pokladJan tambavr Pln Olty Mlnn

t X Čechoaloran r Ollrla Mlnn

Předseda Ant ltoAek mtstopradatKla Bed

{ok tajemník Karel Kvlbovan rtíetnlk
MPetVlCka pokladník Váelav tt Ployhard
Odlirásvísebtias druhou nudili vnitsld
Čechle i XI v Ho Omaha Nb

OdwyvascliHM kaídjí druh etvrtnk v niíiť
l i om hodin veíer v iínl vr laHnera Pléd
sedaJnn Kubát tajemník a fetulk Adolf
Ketilltk m Nutlti KU Ul

' pokl J Vocsie
Ht

iMo XII Oirndím v Haelne Wli
odhvv chtta ka(doa tfeti sobota v m
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IDIS Albert Mt

ííulo XIII (eníif lett Keaforth Bed

troud Co Mlnn
odbfvá atihtse kadoti druhou nedlll v Oiial
Předseda Karel tlouSek mlsUiiiInds Atujt
Merbus tajemník Jaroslav Kovanda 66 to)
Vt Jarol pokladník Jan ive

(Islo XIV Ladlmír Klácel
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Jen po dlouhém rozpakování
odhodlali jsme dávali letos prémie
předplatitelům "Pokroku Zápa-

du'' Předplatné na časopis náš

jest tak nízké pouze I100 na

celý rok že dávání prémií známe
ni pro nis citelnou finanční ztrá-

tu Proto rozhodli jsme dávati
letos prémie pouze těm kdo před-

platí ti "Pokrok Západu" do t
ledna 1903 Za prémii budeme
dávati tyto kalendáře a doplat-
kem:

Kalendáře z Čech:

Fdlrkův Národní kalendář Cena

kalendáře tohoto je 33c jako

prémii díváme jej ta doplatek
15 centů

Velký Slovanský kalendář Cent
tohoto kalendáře jest 33c jako

prémii divíme jej ta doplatek

íj eentů

Vlasť nový prostonárodní kalendář

Cena tohoto kalendáře jest 33c
jako prémií dáváme jej ta dopla-

tek je
Podotýkáme že k prémiím jsou

oprávnini pouze předplatitelé do
1 ledna 1903 a to za doplatky 13
centů na kalendář z Čech a 30c
oa kalendář Amerikán

V ucti Vyd Pokroku Západu

Zima vo FloridS
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OIhIiv Uhu MiaMinotl kmit
Irtiíl ttnitm hidvlll Isitv
vtittili khklevf i It ale klisně pia
tovsiié Nn ulnti frmii lotontn'
V nimi V)lllmi čínskými

Ut(intk) a ti nlw
dija lcklii)l ItuiltiH iinu
suj utilm mul V Dva hotoit
(Utpnn t podobalo) tam tam
ilm H mail í inrly trůne! a dvoje

kansgirty Dolte plnily svůj
úkol nrhyl Mjfmavý NI
ki pnM-H- s

njn!i i1rt'iilrikft kousrtnlků frořŮ a %!

Iikýilt nadpoirmských potvor
Čáry a kmitla maji hlavní roli

Chlspi Ivou ji ČI Itčkajl bučí a

vylinuji Kvuky jel vyposloiichali
několik hodin n hrdinství Ke

siratnému řevu jrltl rámus hu-

debníků kteří po celý děj pausy
neznali Plluio hrotnél Člm pe
kelnijší hulákol tlm tpokojen!i
sl Clílsn litmje a voli 'laog-il-

"

zakončen slavnostním obra-

zem! pestrotou a bohatstvím vý
clmdnlch odivů velmi pěkný Při
odchodu náhodou si xíimnu láhve

piva před sebou Míla ruský ni
pis: "Pilzeflskojo pivoť' Jistě
oecliápsl íudutun jaké překvapeni
mi způsobil

V Ningulě jako v ostatních

mandžurských místech jest vedle

vojska ruského vždy také vojsko
čínské Jest i zvláštní Čínská

policie Stejnokroj obou jest po-

dobný Vojsko má kabátec vleček

pokrytý značkami čínského písmo
slovl Policie má na zádech i na

prsou bílý nebo červený kruh a v

tom teprve Čínskou značku Barvy
jsou různé Hodnost se označuje
na čapce malou skleněnou kulií
kou jejíž barva je odznakem

Ozbrojeni jsej ručnicemi i dlou

hými pikami ručnice všech mož-

ných systémů— nových i zastaral-

ých Nejraději chodí husím po-

chodem v malých odděleních po

jo— 30 mužích V předu oddí-le- ní

vždy dva trubači Spustí li

pochod až uli brní Praporů
mají mnoho každé oddělení vždy
po dvou zdobených čínskými
slovesy SníSIme se t čínskými

soudruhy velmi dobře Přicházejí
návštěvou k nám my zase k nim

Nebýti viude plno "chunchuzův"
(lupičů) neměli by zhola nic na

práci
V pravdě nepracuje číoské voj-

sko než Rusku do ruky "Cnuo-chuz- "

kde může napadá Kusy
mimo druhé obyvatele a hlavní

práce'čínskčho brance— je chytat!
Časem jich bývá takové množství
že te přivolá vají na pomoc i ko-

záci Chunchuz však třeba chy-

cen našimi dostáví te před do-

mácí soud Nikde tak prakticky
a tak rychle nesoudí jako v Číně

Dlouhých okolků neznají Za
větší krádež jest bez výminky
smrt Vězněni jsou ve fauzách

(pastuškách) nohy a hlavu mají
spjaty v tlustém prkně a ruce při-

vázány ke kolíku Hrozná muka

přetrpí takový nešťastník jsa tak

stoje upevněn 30—40 dnů Spáti
nemůže sní sedět Smrt je mu

pravým vykoupením Poprava
chunchuzů bývá zde divadlo často

opakované Jednou je vidli a

nevymizí z paměti Strašné po-

dívání ačkoli dlužno dodati že

jde ku podivu rychle Obyčejně
ku polednímu býváme vyrušeni
zvukem trub Znamení Ze jdou
atínat chunchuzy V předu dva
malé oddíly pěchoty pak oa ko-

ních úřadnlci a důstojníci člen
soudu zodpovědný za popravu
oděn černým pláštěm a kápí vy-

padá přllcroi Chuochuzi vezeni

jsou oa arbích (dvoukolový vůz)
vždy po dvou Sedí zídy k sobě

nohy spjaté v prkně ruce přivá
zíny k nohám Obě tpojeno
dlouhou bílou tyčí
Za arbami oddělení jízdy Po-

slední jezdec je kot Svůj ostrý
instrument mi v liroké dřevěné

pochvě Dylonu nápadné Ze ti
ho tak prohlížím Ohlédl se— a

dobrácky se usmál Prapory ne-

seny jako při nějaké alavnoati
Po celou cestu troubeno ' Za
dvacet minut jsme na místě za
městem Vojsko staví te do dlou
hé řady

' ve středu vztýčeny pra-

pory Chunchuzové sundáni ne-

mohouce te hnout! Soudní slu-

hové jim odvážou bílou tyč po-ftti-

oa nohy a hned trazí na
kolem obnaží krk a cop stočí v

před hlavy Muži klečí za tebou
asi na lest kroků Při pohledu
na ty přípravy bylo mni zima i

teplo Mnoho našich odeilo
Opanoval jsem te abych mohl zů-

stali poblíže Kat a mečem roz-

kročen pravou v před drží meč

spuštioý k nohám jakoby mířil—
náhle vzmach —dutý zvuk a hlava

jii dole Tělo chvíli jtšti vztý-

čeno pak klesá do přeju- - Toho
dne prívi stínali 18 chunchuzův
Ve dvou minutích byli vlichni o

hlavu kratlí Rada odaouzenců
docela lhostejni čekí až na ni
dojde Jeden dokonce ae smít
Když psdla hlava volal jeitě
"langól"

Po ukončení procedury vojen-

ský kordon jak rychle přišel zase

rychle odešel Několik lidí zů-

stalo na místi tnišeli mrtvoly oa
hromadu Byl jsem zvědav jak
je 1 životem v těle krátce po štítí
Vypravuje te že hlava i tělo jeitě
nějaký čat pracují Tělo bylo

" ' "
ii 2 řftATCLSKÝCH KRUHĎ i

TYNOAIU H D 14 ttotlr
e — Ct ttJt Chlru T1
pre ehyth tl 'oluf hlia
tnm 'IVkroku" MM to ) ne

Irm kouli nového — l'o{l
máme dost otiHojné iroilm jc

lima trochu teplo i lakot
hchnm 11 nt ne pomalu evykali
f lni nim lo trochu avtak

doposud (o nnl tak ilé rijthil ou

ltanfl A vánoce ou ide dllvt
nel te kilo nadal lo nicm

til pomni míitl kam Uhnou

te 1 okuli voiy 1 ntkladrm pratat
plenice a Mel obchody pfr plně-

ny jsou lidmi kupujícími potfctiy
tvé pro "Kríamuť' Col vánoci

přicházejí jen jednou v roce

pioio jích ml kaldy1 dle nejlrpkl
nvé molnoati urlt Zde v kaidthn

koitele připravuji tvllMol pro-griti- i

pro ivá ovečky ořco rvlált
nlho a tancemilovnl uapofádalí ti
taneční zábavu To buda #

rozdáno koledy různých dárků

meii rozdílné lidi- - Zdalii pak ii

taky nikdo vrpomcne na ty chu-

dáky kteříž nemají ani tolik aby
le v den ten lépe obživili Nikde
ae vyskytne zajisté nijaký dobro-

dinec ale nicmént mnohá rodina

tláeti ae bude zimou ve tvém

příbytku bude o hladu vzpomí-
nali na ty kteříž maji vSeho hoj-

nost Trpký to viru osud!

Musím vím též idčliti Ze te
zde vyskytl opit Detlach t hraje
zase se svými dřeveným! paničky
V pondělí hrát zde Mi prý nové

f'gury ježto ty staré přišly v

niveř

Nil ochotnický sbor počíná se

probouzeli k nové činnosti Vlak

byl již hezky pobourán Na

"Sytveitra" bodli sehráli diva-

delní kus "Nájemník Kmínek"

Český to dej v piti jednáních
Jest to frafika pro zasmáni Po

divadle bude taneční zíbava Ve

výroční schůzi v ncdčl! odbývané
zvoleni byli náiledujlcí útadnfci:
Vioc Cacek předseda Ferd Mo-

ravec místopředseda T V Pták
tajemník V J Pechou! poklad-
ník Jao F Kreytík fiditel V J
Ftik místofeditel T V Pták ni
povida Pořádání ochotnických
divadel jest jeden důležitý živel
od kteréhož závikf zušlechtění

povzneseni českého nlrodi pro-

to doufime pevni že budeme na-

dále svorně a vzorně pracovali ve

prospěch nádcho ochotnického
sboru každý by mil co nejvíce
přinpětl silou svou aby mohl po-

kračovat! ku předu
Pěkný večírek uspořádal zde

Vád "Pravda" č 80 ZČBJ svým
{enom a blízkým přátelům po
pravidelné lidové schůzi dne 7

prosince Odpoledne a do 4 ho-

din trvala schůze načež po malé

přestávce pořádán byl zábavný a

poučný program testávajlcí ze
borového zpěvu žertovných ací

a řeči na théma "Co jest
spolek?' přednesené mnou sa-

mým V teči své uvedl jsem jen

oejhlavoějSÍ body vztahující se ku

spolku Pravil jsem Ze kdyZ lidé

pracuji společně vle jde lépe ku

předu kdežto jednotlivec jest jen
křehký proutek který zlomí nelil-St- í

nepřítel 1 i vánek nepříznivého
posudku dále pak Ze člověk není
osamocen ve Dlen svém jednání 1

koniní neboť členové spolku k

nřmuŽ náleží jsou vZdy ochotni

vypomoci mu a tím umoZněno

pracovat! díle ku povznesení mysli
a ducha k auíleehtěoí společen-

ských mravů Po vyčerpání pro-

gramu oísledovala bohatá a vý-

tečná hostina na nit se podíleli
členové a jich přátelé Jent mně
líto ž te namohli dostavit! k zda
Mému tornu večírku vlichni do

jednoho Mez! jídlem pěl sbor a

hrálo sa na organ a tak za vše-

obecného veselí dobře se to zaží-

valo Po jídla podíleli se přítomní
na různých hrách společenských
jako jest slepá bíba a podovlem
Ze to byly hry kterél ta mohly
provádět! bez polkození koberce
Na večírek ten budou zajisté vlich-

ni dlouho a míle vzpomínat
Již po nějaký čas mluví ta zde

mnoho o zloději prasat Minulý
týden jednoho zde polapili a máma

jej nyoí v kleci Nyní pátrají po

jeho tpoluvionících jichl mi být
asi půl tuctu Některý farmer mi
na příklad od 100 do 400 prasat a
tu ani neví kdyZ mu jich takoví
dobrodioečkové nějakou tu fůru
vezmou Jednomu rolníku ukradli

jich aai 40 jiaým méně Jedoi
prasata kradli a dováleli ja k

jiným kteří nějaká prasata měli a

tito pak rozváželi ja do různých
měst Poslechl to ala provedli

hloupl Paou Kůčovi ukradli k lí-

ry od řezníka aí vypůjčili vůz a z

maltale koni a odjeli Pao Kůča

ráno shledal Za kiíry jeho jsou

pryč Oznámil to marliloví a ten

rlno jil stál na střiži Za nedlou
ho přijíždí! zloděj a prasaty Mar-

ii! jej zatkl oe pro křidel koní

nýbrž pro kridež klírů Zloděj

byl odsouzen k a ode trním a vězení

po odbytí si tohoto trestu buda

aovzea teprve pro krádež prasat a
tu může ae těSiti Že mu bude na-

loženo několik let Přeji vlem

čtenářům radostné vánoce a veselý

1245 Jižní 13 ul Omaha

ftízný Metfiv ležiík stiile na fenu
NeJlupM vína llkiíry a Jemnů

doutníky

Tel mna i

Storz Brewing Co

OMAHA NEB

vyrílif výtořný loždk t prvi5hr
chmelu nejldiisflin Jiilmonové-h- n

Hindu s výborné vody z vlastní
artézské studnice

HvMovou povřst zinkalo
tl UlivoviS ilro

"Btoo Ribhon"
nujlrpll utulri! pivo

vyznnrrMirmnri žlutou modullí na
2siiilsslssliimké výilsré

Otud mna tavil v vliM
nenlurM mřto NinRtita Ml
tt je wdátrna 01 nrjMiSM tuni
ct Irlr-zničn- Chailiu ikl jo vrut
Jim v pravém slovu amythi od

loučeni od tvřta l'oia pftjiiuti
dvsktái ta týden tldy provité-n- a

oddílem kozáka V dm kdy
ml přijeti vidy v ňurý a v pluk
bývl niiiRiilitnké knrio preplnírti
Vle ae prochází nedočkavé kdy

objeví se pollovnt vorlky VtČrř

pk bývl přímo svátečni Dopis
1 Cech mi tapottrhl sj dni nr!
cin dojde

NinRuta Icíí na levém I řtliu

fíky MudaJanu a čítá asi 40 tihle

obyvatelů ČlůsnŮ a mami Jur-

ským nářečím k tomu asi 1500
mulů ruské posádky Obsadili

ji Kusové v roce 1900 Ruská

obydlí jsou větlinou kolem řeky
Ve mini nelze naíinci žiti pro
srrrad nečistotu a nepořádek
Ruské vojsko majíc Ningutu ob-

sadili bylo nuceno dříve vypudili
ukryté zde vojsko čínské Ne

tálo to ani mooho práce ani

krve S kopců nad Mudadzanou

zahoukaly ruské batterie a po ni
jakém rozpakování mohli už do-

byvatelé směle do města Nebylo
tu živé dufie aby kladla odporu
Dodnes viděti poboření střelbou
staveni Obydli zachovale]!! ob-

sazena hned důstojnietvem a vů
kol rozloženy roly batterie a

sotni
Dva nákladné domy obývá nej-vyS-

Čínský ufadník v Ningutě—
"íudutua" asi jako krajský' hejt-
man 1 neobmezenou ovScm mocí
S copatými pány sousedy snášíme
se velmi dobře Jsou celkem pod
ruskou vlídou spokojeni Co

Ninguta obsazena Rusy je prý ve

vlem jioý pořídek Zvláště bez

pečnost osobní zinkala Ani by
si vůbec pod ČínBkou správu zpět
nepřáli Jest oviem ruskému

vojsku vydán přísný zikaz Číňa-

nů si nevšímali Leč kozík kde

může přece si zchladí Záhc Dů-

stojníci jsou zde u veliké vážností

Chovají se velmi letmí čířian

je dobrý obchodník a ruská posád-
ka poskytuje hojni výdělku
Lepší třída Čífianů zni slulnč ru-

sky mluvit! i dosti psáti Z na-

tích zná čínsky málo kdo Po-

zdravit ruky podat naučili se od

nás Zdejší člověk — na místě
naleho 'pozdravu — te ukloní a

něco málo poklekne Některý
na potkání a námi třeba neměl

čepicesalutuje a volá zdravstvujti
Jde-l- i ruský důstojník ČÍDan hned

ustoupí na stranu a Voli i před
tebe jdoucím aby se vyhnuli
ČÍRanka má li potkali důstojníka
raději se vrílí anebo přejde třeba
největiím bahnem — na protější
síranu ulice Vlečko tu jest na

opak ČÍRanku bm čibuku a a

bez vějíře nelze si myslili
Účet Mandžurců jest trojí

Člfiin má prostý cop svobodoé
děvče cop a růžovou ozdobou u

vdaných jsou vlasy pečlivě tčeti-o- y

nahoru a protknuty vcIíkou
stříbrnou jehlicí Nechápete jak
možno od rána do večera míti
hlavu obtřJ kanou takovým kusem
kovu Hezkých Člflanek je milo
Překročí ao let nejhezčí je oikli-v- i

Oviem mi čířian níhradu
ožení te znova a mladou Nevadí
má li po čase 3—6 i více Zen

Nevidí mu že od rána do večera
musí te dříti co jeho z nejmilej-líc- h

pobíhají po tičkích Žalu-

dek čínský je ku podivu dobrý
nepohrdne ani krysou Psí peče
08 platí za pravou pochoutku
Nedávno nechal důstojník naši

hudby postřílet! hejno psů kteří

jen tak do stavení přibíhají a ča-

sem na dveře ae udornácní Sou
sed! te o postřílenou zvěř div ne-

popřáli Jak jim chutnalo? Prý
"laogo' (tuze dobře)

Zajímavé podivíni je v čínském
divsdle Jednou do roka pozve
íudutua do Ninguty herce leplíbo
řidu V dívadU polveuém na
dvoře uspořidi slavnostní před-
stavení k němuž je důstojnictvo
pozvíno S představením je spo-

jena hostina Aby ničeho ne-

scházelo vyžádal ti fudutuo ku-

chaře 1 naší důttojnické menáže

Opravdu nedal te bál copatý ho-

stitel oí v nejmeolím zahanbili
Jídla byla ponejvíce ruská i nápo-
je z ruských obchodů Dva čínské
originály přece přišly na atůl

Poprvé okusil jsem pravý čínský
likér "Chanžin" nápoj děsně sil-

ný poněkud nahoustlý barvy rů-

žové Nalinec a ním musí velmi

uctivi zacházeli Druhá specialita
"čínský samovar" podobný ru-

skému jen Ze místo Čaje v něm
vaří vlechno možné- - Postavili
odkryli a místo vody na taj
spatřil jsem v něm směsici masa a

zeleniny Vepřové uzené ledvi-

ny nožičky zelí rtrkev paprika
nač ti kdo pomyslili Vle velmi

chutné tle— netolenol čířian aoli

nezní
Čínské divadlo mi předností

kterých nale podnebí a hlavni
nale ústrojí tělesné nedovoluji

odbváschís katdon druhou nedsll v mísldl
Prodda Albert KuAa Joa Houknu mlatn
ufeds tajemník Vsc Ilumaca Jo liavtl
liíetuik lim Kruliuleo pokladníkJakub Svuřina

Jan lín t XV IlnnLIn MlnnvlMtnl
oďMvi v mihhtM kaíd druhy ítvrtek
i„n„i t nnimrmm iiao treos Jim liro
uilaUiprod Jan onka laj llMiricb Hrornád

Proč si to nezařídíte tak abyste
mohli strávili zimu v krajini slu-

nečného jasu a květin? Vydání se

Železniční pozemky oa prodej

V severním Wiscotisinu Chica
ko itoxim Houkin Mlnn dítnlk Jan Oer
ven pokladník V KM

Nehraskaí XVL v Omaha Nebzimním pobytem ve Floridě spoje odbrvlaváschtsekardá první Uter V msslol
go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dríha mí na prodej při nízkých

ELEGANTNÍ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

urocerni obchod

rě 1200 Již eulke
V ohňhort tomto nlnW ílný

ifbtr utrhli IkiI vnxrnrnllio Zliriíl

)fwmlvé n urvi JhíiimII Mlradiilirt
nnl) u Mvaílri f Jiwt vj ryk nliiiulitl
na 'lii( len urivnfek Navltivta lni

vsun pj w iirimha iTeos J w Hroch
UJsmulk a ÍMtnlk Jitknh Mareí IKI0 ko ID

Ni pokladník Káral Mareš I E eur tib
and WlliiHmi Hl

oé jest tak nepatrné 11 porovnání
a prospěchem jakého docílíte že

netřeba vím vydat! v ianc své
cenách a výhodných podmínkách

zdraví v chladné nepříjemné zimě číslo XVIII Ilralřl Hereru
V Drrwood rVI

platebních ai 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí zíhy mohou vybratina severu Nedomnívejte ae Ze

nejvřt&í pohodlí nalézt! lze toliko
v drahých hotelích Ve skuteč-

nosti jest ve Floridě na sta hote

4 j1u a (KJrul4 jiHJileta
li pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb

volili sl naaledullel Hradrilkyi pfedsedaTom
Kyselko místopředseda Jan 1'Uler tajemník
JiNMf Vucbs ííet Jan Kyselko poal Jih
kllpei prftvoď!! Vr Marel vnltfnl sir lin
Nybrt venkovní stráí patr Palrlik Mého

seodbvajl kaMou druhoa nedill v otlcl
▼TTT?TTT?TTTTT?TTTTTTTTT

jež poskytují nevyčerpatelný
lu v nichž pohodlí prvé třídy do-

stane se vím za 18 00 týdně a výle
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po vet&íni jsou zalesChystáte-l- i se 01 cestu mějte
na zřeteli Ze dríha "Dixie Flyer" něny půda jest úrodnou a snadno
skýtí vám rozkoinějií cestu ze

St Louis do Jacksonville Fla
zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

Josof Kavan
II

pozemkový -

Ol a pojišťující jednatel

270) Již 10 ullce
Přodivi lotr v OrimM So OrriKM po

imkr ro rurrnr f pohlldl iilif f itUlil áwiJKiAnlnpittM Ttm u lAiib nllnillnb
tram pil iwniith riHjnlMirb 1H tlvirrtiuUjrováuliu nUii-nki-

Obraťte te a důvěrou o něho a

bude vím spravedlivě posl úženo

jiní prospívající města na drize
C St P„ M & O a na dráhícb

llmillii líiiKlrr

čeští řezníci
V ě 178i! JIŽ 13 ul„ lilíín Ontar

Tel 2W5

OMAHA NEB

Mají v zásobě vždy nejlepší
výběr Čerstvého mata vicho druhu

jakož i domácích výborných uze-

nářských výrobků ' Zkuste je a

stanete te jisti jejich zákazníky

jiných poskytují dobrých trhr pro
plodiny farmerské

O blížil podrobností pižte na

Geo W Jitll
potamknrf omlf lludwm W

t7 McRat
O P A„ Sl Paul Mlnn

Hojně zásobený

nežli kterákoli jiní veskrzná drí-

ha ze zípadit Žádné přesedání
mezi St Louis a Jacksonville Fla
Dráha "Dixie Flyer" projíždí i

takovými místy jako Nashville

Chattaoooga Lookout Mountains

Chicksmaust Park Atlanta a
Macon Vyjedete-l- i ze St Louis
večerním vlakem Illinois Central

dráhy přibudete do Jacksooville
druhého dne ráno v čas abyste
učinili přímé spojení oa Union
nídraží v Jacksonville Fla ae

vfemi pobočními liniemi
Zvláštní okružní lístky turisti-

cké pro zimní jízdu dovolující za-

stávky v obou směrech jsou nyoí
oa prodej platné k návratu až do

i června 1904 včetně

DopiSte aí o krásnou {Ilustro

áAáAAAAAAAAAAAAAAAAAAaUA Tlutnt

Onitři Komínové
v č 1321 Willíam ul

Mlí n výMrvždy hojnost ěentvíího
mtii vfolio dru bii Jojicli iioniířké
výrobky líM te té nnlIepM povCttl 9
rUJďte řiři)vM'te 10! Oblednfívkv

moíiio ulinít 161 telefonem tlilo AtUi

P 31 Svačina
rlavtnl

VZORNĚ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

grocerní obchod
vě 1243 jižní 18 ul

Elcifiiiitií zuříesy a

Uniový lIoMtiíMícj
vlftutnt'

Frank Semerád
na rohu 16 a Willíam ul

flítnf MeUftv leiiík stále na čepu
Praví ptrfiské z prTovrof ního

s 1'lřnA TyWná Korbelová fn

korálky sty ncJlepM doutníky Tetilf
zákusek po celý den Vzorná obsluh
TEL F8381 rilANKBEMEKAD

OVhod Mntn )"t Mním i nejitarllnh
ol li(Hlft na Jltnl In ul 1A ullrlM
Ut ntltutl rtvi xlioit Zliofi molno

1 KÍj VmiUlilwlnall 11 llroll"rn
vanou knížečku a podrobné infor
mace ohledoi cen zaopatření v

hotelích rozvrhu jízdy atd
ťlliliMlnávbv VriiuJI iirirni

rjilil a lavnt

Dr C Ilosowator
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: "Bee Bolldlnf"

třTTTTTTI
W II BRILL

Dist Pasa Agt III Central RR
19 Omaha Neb nioiiiii in ui a h

" -- ™r
l tlnkuiiujta plkdr "claw--

Prodám levní neb pronajmu it a" ants uHwtmnm jhko ' po
L j í ř' dolin io do VKhiHdu vrvt IS do U dopul

40 akrů Velmi dobré půdy ležící
v české osadi t míle západní a a

utm na jk
l vi-- F ! Jil ifomiill 1

'" ť-4-- " "l!J nnílmf1 ni
lanu
DiniJt

K~s? dlnkr kuiré

ftru'né)
pmut ika

TU T ářaéoTni 604-T- eL v byto 1117

Brd MIT Jodm oIIcí
7IUtnl pmuttmntt bhJ m Soilia UM

mornm 11 rBMiJlítl
míle poledni (v sekci 27) od čes

nlUJv íimhp- -

tMlC Dotírá atou barvu vo cé vmA liti akého městečka Ilaugen Wis Při-

hlášky dějte se pod adresou: )ia J aw n 4J l oi tlunné (aJlriu praré

FRANK J KOCÍ

io května

DŮLEŽITÁ ZMĚNA

NORTH-WESTER- N DRÁHA

Ranní Norfolk-Bonest- eel

osobní vlak zrušen

oa NÁDRAŽÍ NA WEBSTER ul
a přijíždí a odjíždí %

UNION NÁDRAŽÍ

Vyjíždí denně v 7:13 ráno a

přijíždí v 10:34 dop čini
úzké spojení v Norfolku a

NOVÝM DENNÍM VLAKEM
do Loog Pine

a míst před ním ležících
kromě neděle

Městské úřadovny 1401-140- 3

Farnara ulice

43x3 Clarkson Neb
UirmrUi oaUhuJIH ffdlrf a tmt klícku
nkvtftné ryU prt) pánf nl flámy nJ)plira nmrU'Mfm plrojkntn piné imhnbnir
opmih-n- f éetttmné m uuruv+né 'OIl a?
a fiprMHtnl ticvlku ťrnhlťlkii vlarma pNwl
aplawwnim aruka na V Int pfkn mu-ak- t

nhůimnUf UntuH Mtlik UnUifmi
1'řljmo' ho

MASNÍ KRÁM

TlMtnl

Josef Nojepinský
1401 jižní 16 ulice

Velko- -' I maloobchod frtým uc
nfm 1 nnkM')fiiiýni nniem výtečným
ilMiJim uzcnfif k) m a vůbee fMra C01I0

otjoru toho při DáirH

Obterinávky rnoí no ořlnltl I tnkíoiww
tyto fádní a rTchle nevyřizuji

IKUtřON 1318

řeznický dělník který se dobře
vyzná v řeznictví a zvláště ale tíze
oářstvi Dobré místo a za dobrý
plat se ručí Hlaste se co nej

nKJift Kanti ny-i- i fw naoianos oujcinav-l-
nu r1nA tórm% platný pmttn a tli'm

kodlnky pUta r%iinmné yJřfiisi-)#í- ny

hodinky doup t II unesli prtdi# tl i#rr
l'iAt olK!iavl! nujUké neb úámmké

ATLA1 JFWELtY CO 461 Mtrol1fif
irxk CMcaco vikf kKiloir otMkhu)i

cl rvríiřnv r fcodinfk kltn"ti tiáatiérjnfi--dříve oa adresu Frank Rozmario
I atuKM-kéb- nftinl llrtcb almjú bicyklft uSClarkson Neb 43x4 iaiUM poctMlnetil c koákBcfe 'ér


